
Contacto

Teléfono 961209039
Correo Electrónico contratacion_justicia@gva.es

Dirección Postal

C/ de la Democracia 77, Torre 4
(16018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2024/15Y04/0006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría - Conselleria de Justicia e Interior de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxP62C7RX%2B7LIx6 q1oPaMg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de dirección facultativa (dirección de obra con instalaciones, dirección
de ejecución con instalaciones) y coordinación de seguridad y salud.

Estos servicios se prestarán durante la ejecución de las obras, según el Proyecto básico y de ejecución deDescripción 
Obras de Intervención de Patologías de la Ciudad de la Justicia de Valencia.
Valor estimado del contrato 136.172,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.307,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.477,16 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
31 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado "R" del Anexo I al PCAP.

Lugar de ejecución
Ciudad de la Justicia de Valencia
Condiciones Dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud durante la ejecución de las obras de
"Intervención de Patologías de la Ciudad de la Justicia de Valencia"
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaça del torn d'ofici
(46013) VALENCIA España

En virtud de la Resolución de 30 de septiembre de 2024 del Subsecretario de la Conselleria de Justicia e Interior, se
adjudica el contrato nº CMAYOR/2024/15Y04/0006 a la empresa TÉCNICA Y PROYECTOS S.A. (TYPSA) -
A28171288

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxP62C7RX%2B7LIx6q1oPaMg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 67.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.400,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TYPSA
NIF A28171288
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Botiguers, 5-5ª planta Parque Empresarial Táctica. Edif. Manuel Borso
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono +34 963379220
Correo Electrónico valencia@typsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.939 EUR.

Motivación

Motivación En virtud de la Resolución de 30 de septiembre de 2024 del Subsecretario de la Conselleria de Justicia e
Interior, se adjudica el contrato nº CMAYOR/2024/15Y04/0006 a la empresa TÉCNICA Y PROYECTOS S.A. (TYPSA)
- A28171288
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo dispuesto en el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=T/K%2BkKhQ5wox4kQscHk1TGFvdH6yDBdPA5f9f9ttT/LTEBPRznvIbyN1g%2BmmXyrLVFzfaJkM6uipmmP8eMqsBVALG20xfdcYCP4I6hDZSVd45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones planta 7 Conselleria Justicia e
Interios

Dirección Postal

de la Democracia 77, Torre 4
(46018) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de juntas 7ª planta, Torre 4

Dirección Postal

de la Democracia 77
(46024) Valencia España

Apertura Sobre 1 de documentación
administrativa y criterios de adjudicación
ponderables mediante juicios de valor

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contractuales@mynhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contractuales@mynhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Cumple artículo 159.1 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Colaborador/a recién titulado/a con formación específica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Formación del empleado en materia de seguridad y salud (cláusula social)
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Formación en igualdad de género o de conciliación familiar (Cláusula social)
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mayor numero de visitas de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: La que figura en el apartado "LL.1.1" del Anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio y Análisis del Estudio de Seguridad y Salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Estudio y análisis del Proyecto de Obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHh86MyeDAs2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000014286515 |  2024-001035156 | mar, 01 oct 2024 14:18:23:019 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129305702742151850018873836764401414576 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHh86MyeDAs2wEhQbcAqug%3D%3D

